A jornada tecnológica para Ferramentarias consiste no levantamento de oportunidades, 

diagnóstico e implantação de solução específica, com prazo determinado de início e conclusão. A 

plataforma Conecta Mais dispõe à Ferramentaria o valor máximo de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro 

mil reais), por jornada, para a contratação de Fornecedor.  

Para jornadas tecnológicas, os polos regionais com atendimento prioritário são: Rio Grande 

do Sul (com foco em Caxias do Sul e região); Santa Catarina (com foco em Joinville e região); Paraná